





Visur.

kinio rašoma: Cio... gimo dienoj... is savo dvaro... Tšine per anglisk...

Išpažinties Paslaptis.

Moralika apysaka. Išguldo Lapšaus vaikas.

Šliauždamas link to muro, nužvelgė po savo kojom ką tokį blizgantį. Tai buvo krepšys su plieno žibaniams apdarais...

Laikė to apsakymo kunigas Robert atgavo jausmus; melzdamas Dievo pagelbos, pradėjo vesti žmogūduj gelbėti nelaimingą oficerą...

Kalbant tuos žodžius kunigo balsas teip sudrebėjo, kad žmogūdis atkreipė atidą. Žmogūdis, valandėlė patylėjęs, prabilo: — Aa, kunige! Ar kartais ne tu esi broliu to Patriciaus, nes girdėjau, kad jisai turis broli kunigą?

— Tylek, kunige! — atsiliepė velei piktadaris — arba užtylėsi ant amžių! Žiūrėk čia! — ir atkišo kunigui į krutinę durtuvą.

— Suprask, sunau, kad mirties nesibijau — atsakė kunigas — ir tūkstantį sykių atduoduojau savo gyvastį išgelbėjimui nekaltos aukos. Ir nebrevikalingai prieš mane raizaisi ir išididauji, kadangi mano lupas uždaro išpažinties paslaptis; aš nieko savo brolio išgelbėjimui negaliu padaryti, bet jo likimas ir gyvastis paeina nuo tavęs...

— Tylek, tylek, kunige! Jeigu iki šiam laikui aš tavęs klausiau, tai tik todėl, kad man duotum išsirimą. To tavęs meldžiau ir meldžiu!

Kunigas Robert susvyravo, ištiesė rankas prie kryžiaus ir ant grindų parkritęs, apiplo.

ties klausytų. Bažnyčios tarnas gelbėdamas apalpusį, apsakė arcivyskupui, kad kunigas prieš dvi valandas kokio tai užsirengio ploščiumi žmogaus klausė išpažinties.

Kada kunigas Robert atverė akis, jautė visame savo kune didžiūs šturpulus ir galvoje svaigulį, jautė savyje, kad baisi ligi artinasi. Pertat maldavo jis arcivyskupui, kad jeigu jis apsigirtų, idant į jo kambarį, apimt kunigo, niekas n'eitų, kadangi gavęs karštligę, gali išpažinties paslaptį išduoti.

— Žinai jau, kuomi aš likau pasmerktas? — užklausk jaunaitis, o po valandėlei pridurė karstu maldąjamu balsu: — Bet teisybė? Robertai! Tu tiki į savo brolio Patriko nekaltybę? Juk tu tiki ir motyna, norints mane visa pasaulė pasmerktų.

— Ir kaip-gi čia kunigas Robert geidė sušukti: — aš netik — ką tik tu, žinau, juog esi nekaltas! Ir koks tai būtų didis jam ir Patriui suraminimas, bet išpažinties šventa paslaptis. Spaudė ant kunigo lupų pečetį ir nebuvo galybės, kuri būtų galėjus kunigą priversti tą šventą paslaptį išduoti. Todel tik tarė, bučiuo damas broliui:

— Juk aš tau jau sakiau, brangiausias broleli, kad aš ir motyna tavo nekaltumui tikiva, kadangi tu negalėjai panašaus darbo atlikti. O mylėtuveja tave simtą kartų daugiau, kad tas būtų galiu mūo daiktu labiau tave mylėti kaip dabar myliu, kad esi nelaimingiausias, kad turi nekaltai žuti.

— O motyn... — pradėjo kalbėti jaunaitis, bet umai kalbą pertraukė, nes sujuto, kad motynos galva sunkiai ant krutinės krito, jos kojos pradėjo linkinti, tiek vienos rankos mėlungiskai savo vaiko peties laikėsi.

— Bauginai Patriciaus pasizūrejo į motynos išbalusį veidą ir ne savo balsu sušuko: — Motynėle, išbusk! Atverk savo akis! Tavo Patriciaus nekaltas!

Kunigas Robert po tokiam sopulnagam atsitikimui niekad negalėjo atsiminti, kas dėjosi po tam su juom pakti. Jam rodesi, kaip sapne, kad brolio rankos jam aplinkui kaklą vyniojosi, kad ant savo veido jautė karštas asarus, girdėjo kokią tai saldų balsą ir limpančios prie širdies žodžius, pagalias jo įspūdis susidrumstė, susimaišė ir neįjautė, nežinojo daugiau nieko.

Tėvynės meilė.

— Lietuviškoj Apveizdos Dievo parapijoj pereitam nedėdienij buvo sumišimai. Padarymui tvarkos reikėjo policijai įsimeityti.

Vietinės žinios.

— Lietuvosj Apveizdos Dievo parapijoj pereitam nedėdienij buvo sumišimai. Padarymui tvarkos reikėjo policijai įsimeityti.

DOVANOS.

Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaitytoms joms seniems ir naujiems paspyrė DOVANAS!

Temykite Lietuviai!

Norintiejei keliauti į Lietuvą arba parvežti iš Lietuvos, geriausiai pirkti švirkortes „Kataliko“ Red. HAMBURG AMERICAN LINIJS.

Ant pardavimo.

— Gera proga! Ant Town of Lake labai pigiai ant pardavimo 2 lotai prieš pat Lietuvosj bažnyčia. Norinti pl.kti, atsisaukite „Kataliko“ Redakcija.

„Kataliko“ Spaustuve

Spauzdina knygas, Konstitucijas, Užkviectinus ant veselilij ir visokius apgarsinimus. Turi savo loenas drukuojamas maszinas, per ką darbą atlieka greitai, puikiai ir pigiai. Teiposgi siunezia pinigūs ir visas dalis szvioto ir parduoda szvirkortes ant visų linijų.

